em desfavor do --------------------------------, indeferiu o pedido de tutela de urgência. 

2. Alega o Agravante que celebrou a 

cédula de crédito rural n. 049-22/5639-0 junto ao Agravado, 

sendo o valor total do crédito equivalente ao montante de R$ 

389.368,56 (trezentos e oitenta e nove mil, trezentos e sessenta 

e oito reais e cinquenta e seis centavos), alegando que o referido 

crédito destinou-se exclusivamente ao financiamento da 

atividade pecuária e para pagamento de despesas do ciclo 

produtivo, mão de obra, aquisição de combustível, manutenção 

de maquinário e equipamentos, despesas administrativas e

[...]

995, parágrafo único, do CPC. 

15. Em juízo de conhecimento superficial, 

observa-se que o Agravante ingressou com a referida ação 

declaratória relatando que em 06.09.2022,  celebrou a cédula de 

crédito rural n. 049-22/5639-0, sendo o valor total da operação 

de R$ 389.368,56 (trezentos e oitenta e nove mil, trezentos e 

sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). 

16. Diz que o contrato foi garantido por 

hipoteca do imóvel rural  

do produtor, avaliado em R$ 8.947.134,19, e o valor da dívida financiada é de R$ 

389.368,56, além do referido imóvel ser utilizado para o exercício de suas atividades,